
 
 

Zápis č. 01/2014 z 1. jednání AS FEK ZČU 

ze dne 5. 3. 2014 
 

Přítomní senátoři: Lucie Doubravová; PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.; RNDr. Mikuláš 

Gangur, Ph.D.; Jakub Hazda; Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.; Ing. Lenka Králová, Ph.D.; Ing. 

Michaela Krechovská, Ph.D.; JUDr. Ing. David Martinčík; Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D; 

Martina Mončeková; Ondřej Pelnář; Ing. Radim Špicar. 

 

Omluvení senátoři: Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.; Ing. Mgr. Radka Součková; Ing. Jan 

Tlučhoř, Ph.D.; David Ženíšek. 

 

Přítomní hosté: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, od 7. bodu jednání – doc. PaedDr. Ludvík 

Eger, CSc.; doc. Jiří Vacek, Ph.D.; Ing. Hana Kunešová; RNDr. Jiří Preis, Ph.D. 

 

 

Přítomno: 12 senátorů (11 členů AS FEK bylo přítomno po celou dobu jednání). 

AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Volba předsedy AS FEK 

3. Volba místopředsedy AS FEK 

4. Volba tajemníka AS FEK 

5. Volba zástupců volebních částí do předsednictva AS FEK 

6. Termíny jednání 

7. Představení nového vedení FEK 

8. Různé 

 

1. Zahájení 
Děkan FEK přivítal přítomné senátory a seznámil je s navrženým programem jednání. 

V souladu s VJŘ pověřil senátorku dr. Egerovou řízením jednání do zvolení předsedy.  

 

V úvodu jednání byli určeni skrutátoři pro 1. jednání AS FEK – JUDr. Ing. David Martinčík, 

Lucie Doubravová. 

 

Schválení programu jednání: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 1. jednání AS FEK. 

 

Celkem přítomno senátorů:  12 Hlasů pro usnesení:  12 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: PROGRAM JEDNÁNÍ BYL SCHVÁLEN. 



Následně dr. Egerová navrhla postupně jednotlivé členy volební komise pro tajnou volbu 

předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 

 

Návrh usnesení: 

AS FEK schválil senátorku Ing. Lenku Královou, Ph.D. členkou volební komise pro tajnou volbu 

předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  12 Hlasů pro usnesení:  12 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

Návrh usnesení: 

AS FEK schválil senátorku Ing. Kateřinu Mičudovou, Ph.D. členkou volební komise pro tajnou 

volbu předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  12 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

Návrh usnesení: 

AS FEK schválil senátorku Martinu Mončekovou členkou volební komise pro tajnou volbu 

předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  12 Hlasů pro usnesení:  12 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

 

2. Volba předsedy AS FEK 
Předsedající dr. Egerová vyzvala členy AS FEK k nominaci kandidátů na předsedu AS FEK. 

Konstatovala, že pro zvolení je třeba nadpoloviční většina přítomných členů AS FEK, tj. 

7 platných hlasů. 

 

Dr. Gangur navrhl na předsedu senátorku dr. Egerovou, která byla předsedkyní i v minulém 

funkčním období AS FEK.  Dr. Egerová nominaci přijala. Žádné další nominace nebyly 

podány.  Členové AS FEK po obdržení hlasovacích lístků přistoupili k volbě předsedy. 

 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí vyhlásila senátorka Ing. Mičudová, že 

z přítomných 12 členů AS FEK se pro senátorku dr. Egerovou vyslovilo 11 členů AS FEK, 

1 volební lístek byl neplatný.  

 

Akademický senát FEK ZČU zvolil předsedkyní AS FEK senátorku PaedDr. Danu 

Egerovou, Ph.D. 

 

 

3. Volba místopředsedy AS FEK 
Dr. Egerová poděkovala za své zvolení a vyzvala členy AS FEK k nominaci kandidátů na 

místopředsedu AS FEK. 

 



Ing. Špicar navrhl na místopředsedu senátora Pelnáře, který nominaci přijal. Ing. Ircingová 

navrhla na místopředsedu senátorku Ing. Krechovskou, která také nominaci přijala. Členové 

AS FEK po obdržení hlasovacích lístků přistoupili k volbě místopředsedy. 

 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí vyhlásila senátorka Ing. Mičudová, že 

z přítomných 12 členů AS FEK se vyslovili pro senátora Pelnáře 4 členové AS FEK a pro 

senátorku Ing. Krechovskou 8 členů AS FEK. 

 

Akademický senát FEK ZČU zvolil místopředsedkyní AS FEK senátorku Ing. Michaelu 

Krechovskou, Ph.D. 

 

 

4. Volba tajemníka AS FEK 
Předsedkyně dr. Egerová vyzvala členy AS FEK k nominaci kandidátů na tajemníka AS FEK. 

Následně sama navrhla na tajemníka senátora Ing. Špicara, který nominaci přijal. Žádné další 

nominace nebyly podány. Členové AS FEK po obdržení hlasovacích lístků přistoupili k volbě 

tajemníka. 

 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí vyhlásila senátorka Ing. Mičudová, že 

z přítomných 11 členů AS FEK se pro senátora Ing. Špicara vyslovilo 9 členů AS FEK, 

2 volební lístky byly neplatné.  

 

Akademický senát FEK ZČU zvolil tajemníkem AS FEK senátora Ing. Radima Špicara. 

 

 

5. Volba zástupců volebních částí do předsednictva AS FEK 
Následovala volba zástupců za akademické pracovníky a studentskou komoru do 

předsednictva AS FEK.  

 

Do předsednictva za akademické pracovníky AS FEK byl navržen senátor dr. Gangur, který 

nominaci přijal. Členové akademické části AS FEK po obdržení hlasovacích lístků přistoupili 

k volbě zástupce do předsednictva. 

 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí vyhlásila senátorka Ing. Mičudová, že 

z přítomných 7 akademických pracovníků AS FEK se pro senátora dr. Gangura vyslovilo 

6 členů AS FEK, 1 volební lístek byl neplatný.  

 

Za akademické pracovníky byl do předsednictva AS FEK zvolen RNDr. Mikuláš 

Gangur, Ph.D. 

 

Do předsednictva za studentskou komoru AS FEK byla navržena senátorka Doubravová, 

která nominaci přijala. Členové studentské komory AS FEK po obdržení hlasovacích lístků 

přistoupili k volbě zástupce do předsednictva. 

 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí vyhlásila senátorka Mončeková, že z přítomných 

5 členů studentské komory AS FEK se pro senátorku Doubravovou vyslovilo všech 

5 přítomných členů studentské komory AS FEK. 

 

Za studentskou komoru byla do předsednictva AS FEK zvolena Lucie Doubravová. 

 



6. Termíny jednání 
Následovala kratší diskuse o termínech jednání AS FEK i předsednictva AS FEK. 

 

Termíny jednání AS FEK byly stanoveny na 3. středu v měsíci od 14:30 hod. v HJ210. Před 

každým jednáním budou členové AS FEK informováni od tajemníka, který jim zašle 

pozvánku s programem jednání. 

 

Jednání předsednictva AS FEK bude probíhat ve středu od 8:15 hod., termíny budou průběžně 

upřesňovány. 

 

 

7. Představení nového vedení FEK 
Následně děkan FEK představil členy vedení FEK pro své druhé funkční období, které bude 

probíhat od 1. 3. 2014 do 28. 2. 2018. 

Tomuto bodu jednání byli přítomní všichni představovaní proděkani: 

 doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. – proděkan pro výzkum a vývoj, statutární zástupce 

děkana FEK, 

 Ing. Hana Kunešová – proděkanka pro studijní záležitosti, 

 doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. – proděkan pro projektovou činnost a rozvoj, 

 RNDr. Jiří Preis, Ph.D. – proděkan pro vnější vztahy. 

Tajemnicí FEK zůstává Ing. Mgr. Radka Součková, která je rovněž členkou AS FEK. 

 

 

8. Různé 
Děkan FEK požádal všechny senátory, aby ho neváhali kontaktovat ve všech záležitostech, 

které se týkají chodu FEK vč. studijní problematiky. V případě řešení problémů by uvítal 

otevřené jednání ze strany senátorů. 

 

Dále děkan informoval o rozpočtu FEK, který by se měl projednávat na dalším jednání AS 

FEK. Z tohoto důvodu bude členům AS FEK zaslána do 12. 3. 2014 schválená Metodika 

rozpočtu, podle které bude rozpočet sestaven, aby se s ní mohli noví senátoři seznámit.  

 

Proděkan Eger informoval přítomné o předání funkce proděkana pro VaV a rozdělení 

kompetencí v oblasti doktorského studijního programu (DSP) na FEK.  

 

Proděkan Vacek vybídl studenty ke snaze více propojovat studentský kolektiv, aby mohlo 

docházet k efektivnějšímu oslovování studentů. 

 

 

 

 

Předsedkyně dr. Egerová poděkovala všem přítomným za účast na 1. jednání AS FEK 

a jednání ukončila. 

 

Termín následujícího jednání AS FEK: 19. 3. 2014 od 14:30 hod. v HJ210. 

 


